1 A szövegtől eltérő kanczelláriai feljegyzés. 

1502. 
máj. 2. 

> 

l 
) 
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ipsa ecclesia, consequenterque omnes eiusclem prelati et 
episcopi abunde dotati existunt quodque nos in specie 
vidimus, obire et peragere debuisset, tarnen ex quo idem 
dominus episcopus non du m omnes ordines sacerdotales et 
pontificalis dignitatis consecrationem ob temporis brevitatem 
et negotiorum pluralitatem, quibus pro regni huius nostri 
utilitate sepenumero implicitus extitit, plenarie et integraliter 
habuerit, nos munus coronationis prefate domine regine 
pro hac vice propter inabilitatem ipsius domini episcopi 
reverendissimo in Christo patri, domino Thome tituli sancti 
Martini in Montibus sánete romane ecclesie presbytero 
cardinali strigoniensi, summo et secretario cancellario nostro 
imposuimus et coronationem ipsius domine regine per 
ipsum peragi et perfici fecimus. 

Ne igitur ecclesia ipsa wesprimiensis et ex consequent! 
prefatus dominus electus ob non prestitum officium seu 
munus coronationis dicte domine regine ab antiquo et 
veteri iure suo et prerogativa, qua ut premisimus ipsa 
ecclesia wesprimiensis a vetustissimis Hungarie regibus 
predecessoribus scilicet nostris gavisa est décidât, neve 
ob hoc in huiuscemodi suis iuribus et prerogativis detri-
mentum patiatur, nos recognoscimus premissam intermissio-
nem coronande regine nostre ab ipso domino episcopo 
wesprimiensi non ob aliam causam seu defectum quam 
ut premissum est intervenisse, neque per hoc volumus 
iuribus et privilegiis eiusdem seu dicte ecclesie sue quoquo-
modo preiudicari, quin etiam, cum nos omnium ecclesiarum 
huius regni nostri veri et indubitati patroni simus, eundem 
dominum episcopum consequenterque universos suos suc-
cessors in huiusmodi suo iure et prerogativa relinquendos, 
atque eam ipsam prerogativam et gratiam coronandarum 
reginarum Hungarie ob singularem devotionem, quam erga 
gloriosum A'Iichaelem archangelum habemus, tum etiam ob 
preclara mérita ac virtutes eiusdem domini Gregorii episcopi 
de nostre regie potestatis plenitudine, consensuque et bene-
placita volúntate dicte illustrissime domine Anne regine, 
consortis nostre charissime, prelatorumque et baronum regni 
nostri ad id accedente consilio et assensu eidem ecclesie: 
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wesprimiensi, prelatisque eiusdem moderno scilicet et futuris 
renovandam duximus et reintegrandam, ac denuo et ex 
novo concedendam ; decernentes, ut quemadmodum prius, 
ita etiam deinceps episcopi et prelati dicte ecclesie wes-
primiensis pro tempore constituti, non obstante eo, quod 
hac nostra tempestate coronatio prefate domine Anne regine 
non per dictum dominum Gregorium modernum electum 
eiusdem ecclesie, sed per dictum reverendissimum cardinalem 
strigoniensem ob causas predictas facta et celebrata existit, 
temporibus coronationis reginarum Hungarie huiusmodi iure 
et prerogativa ecclesie antedicte uti, frui et gaudere possint, 
immo renovamus, reintegramus, decernimusque et conce-
dimus harum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum, 
quo ut rex Hungarie utimur, est appensum, vigore et 
testimonio litterarum mediante. 

Datum Bude, die dominico proximo ante festum beati 
Thome apostoli, anno Domini millesimo quingentesimo 
secundo, regnorum nostrorum Hungarie etc, anno tredecimo, 
Bohemie vero tricesimo tertio. 

Regestrata folio CCCLXXX . . . } 

CCXLVII. 

1503. jun. 28. Buda. 
II. Uláí-zló király előtt Japricza Gergely és Elek Dol falut Frangepán 

Bernátnak és fiainak örökbe vallják. 

II, Ulászló 1505. okt. 21-én kelt kiváltságleveléből hátrább. 

Nos Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie 
etc., memorie commendamus tenore presentium significantes 

1 A hátán. 
Ide jegyzem, hogy a veszprémi püspök ezen kiváltságát tudvalevő-

leg Rozgonyi Péter számára 1425. márcz. 1-én Zsigmond is megerősítette. 
Ennek kiadása a veszprémi püspökség levéltárában őrzött eredetiről 

1425 évi helyes datummal Fejér, Codex dipl. X. C. 673 1., azután 
Baityányi, Leges eccles. II. köt. 400 1. után 1426 évivel Codex dipl. 
XI. köt. 454 1. 

Az uralkodói évek számából s az egyházi és világi országnagyok 
szerepléséből nem nehéz megállapítani, hogy az 1426 évi kelet hibás. 

1502. 
decz. 18. 
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1503. 
jun. 28. 

quibus expedit universis, quod nobiles Gregorius et Alexius 
Japrycza de Japra coram nostra personali presentía per-
sonaliter constituti sponte et libere confessi sunt in hunc 
modum, quomodo ipsi matura intra se deliberatione pre-
habita animum ipsorum ad id movente totalem possessio-
nem ipsorum Dool vocatam, in districtu Prybych et in 
comitatu zagrabiensi existentem habitam simulcum cunctis 
eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet 
arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenilibus, 
silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque 
promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque 
decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero 
quarumlibet utilitatum et pertinentiarum eiusdem integritati-
bus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem de iure 
et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, pariter 
cum universis litteris et litteralibus instrumentis, factum 
pretacte possessionis Dool vocate tangentibus et concernen-
tibus spectabili et magnifico Bernardino comiti de Franga-
panibus ac Mathie, Christoforo et Francisco filiis eiusdem 
pro ducentis florenis auri puri, veri, boni et iusti ponderis, 
uti dixerunt, a prefato Bernardino comité plene receptis, 
levatisque et habitis dedissent, vendidissent et in evum 
ascripsissent, immo dederunt, vendiderunt et in evum 
ascripserunt iure perpetuo, irrevocabiliterque ac in sempi-
ternum tenendam, possidendam pariter et habendam, nil 
iuris nilve proprietatis sibipsis ac heredibus ipsorum in 
eadem possessione Dool reservando, sed totum et omne 
ius ipsorum proprium, omnemque iuris et dominii proprie-
tatem, quod et quam ipsi Gregorius et Alexius Japrycza 
aut heredes ipsorum in eadem possessione Dool haberent 
aut in futurum habere sperarent quoquomodo, in prefatos 
Bernardinum comitem ac Mathiam, Christoforum et Fran-
ciscum filios eiusdem transtulissent pleno iure coram nobis 
harum nostrarum, quibus sigillum nostrum, quo ut rex 
Hungarie in iudiciis utimur, est appensum, vigore et testi-
monio litterarum mediante. 

Datum Bude, in vigilia festi beatorum Petri et Pauli 
apostolorum, anno Domini millesimo quingentésimo tertio. 
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CCXLVIII. 

Í503. jul. 20. Buda. 
II. Ulászló király iktató parancsa a zágrábi káptalanhoz, hogy Frangepán 
Gergely kalocsai érseket és unokaöcscsét Jánost a Japricza Gergelytől 

vásárolt Boskócz és Bisztra birodalmába iktassa be. 

A zágrábi káptalan 1503. szept. 12-én kelt iktató leveléből hátrább. 

Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 
fidelibus nostris capitulo ecclesie zagrabiensis salutem et 
gratiam. 

Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum reveren-
dissimi domini Gregorii de Chethyn alias electi et confir-
mati ecclesie wesprimiensis, nunc vero colocensis et bachien-
sis ecclesiarum canonice unitarum postulati, necnon egregii 
Johannis filii magnifici condam Johannis comitis de eadem 
Chethyn, fratris utputa patruelis eiusdem domini Gregorii 
exponentium, quomodo ipsi in dominium totalium posses-
sionum egregii Gregorii Japrycza de Japra Boskowcz et 
Byzthra vocatarum, in districtu de Gay et comitatu zagra-
biensi existentium, ipsos exponentes perpetúe emptionis 
titulo concernentium legitime vellent introire. 

Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo man-
damus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum, quo presente Nicolaus Woykowych aut Johan-
nes Bradysych, vel Gregorius Othyayth 1 de Klokoch sin 
Blasius Iskych de Hresno aliis absentibus homo noster ad 
facies prescriptarum possessionum annotati Gregorii Japrycza 
Boskowcz et Byzthra vocatarum, vicinis et commetaneis 
earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus, 
accedendo introducat prefatos exponentes in dominium 
earundem, statuatque easdem eisdem simulcum cunctis 
ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premisso 
perpetúe emptionis titulo ipsis incumbenti perpetuo possi-
dendas, si non fuerit contradictum ; contradictores vero si 
qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos exponentes ad 
terminum competentem bani regni nostri Sclavonie in pre-

1 Othmych helyett minden valószínűség szerint hibásan. 
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1503. 
jul. 20. 

sentiam rationem contradictionis eorum reddituros. Et post 
hec huiusmodi introductions et statutionis seriem cum 
contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque 
et commetaneorum, qui premisse statutioni intererunt no-
minibus, terminoque assignato, ut fuerit expediens, eidem 
bano nostro suo modo rescribatis 

Datum Bude, feria quinta próxima ante festum beate 
Marie Magdalene, anno Domini millesimo quingentésimo 
tertio. 

CCXLIX. 

1503. szept. 12. 
A zágrábi káptalan Frangepán Gergely kalocsai érseket és unokaöcscsét 

Jánost Boskócz és Bisztra faluk birtokába beiktatja. 

Eredetije hártyán, fehér és zöld sodrott selyem zsinóron függő 
pecséttel a kismartoni főlltárban, Repos. 42. I. 86. 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, memorie com-
mendamus tenore presentium significantes quibus expedit 
universis, quod nos litteras serenissimi principis et domini, 
domini Wladislai Dei gratia regis Hungarie et Bohemie etc., 
domini nostri gratiosissimi introductorias et statutorias, nobis 
preceptorie loquentes et directas summa cum reverentia 
recepimus in hec verba: Wladislaus Dei gratia rex Hungarie 
et Bohemie — — stb., 1. II. Ulászló királynak 1503. jul. 
20-án kelt iktató parancsát elébb. — 

Nos itaque mandatis ipsius domini nostri regis semper 
obedire cupientes ut tenemur, unacum prefato Johanne 
Bradysych de dicta Klokoch homine maiestatis sue predicto 
unum ex nobis, videlicet venerabilem dominum Nicolaum 
archidiaconum de Waska, fratremque et concanonicum 
nostrum ad premissam executionem fideliter faciendam nostro 
pro testimonio transmisimus fidedignum, qui tandem exinde 
ad nos reversi nobis sub corporali ipsorum iuramento con-
formiter1 eomodo, qualiter prefatus homo regius dicto nostro 

1 retulerunt kimaradt. 
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testimonio presente feria secunda, in festo videlicet beati 
Augustini episcopi et doctoris proxime pretérito ad facies 
prescriptarum possessionum annotati Gregorii Japrycza 
Boskowcz et Byzthra vocatarum, vicinis et commetaneis 
earundem universis inibi legitime convocatis et signanter 
nobilibus Gerdos Obradovvych de Werchkowych, Anthonio 
Othmych de Klokoch, Paulo Lucachych de Kreschych, 
Iwano Terhowych de Kreschych, Jwrkone Terhowyeh de 
eadem, Blaskone Iskych de Hrezthno, Iwano Suthkowych 
de Hwzych, Mathkone Suthkowych de eadem, altero 
Mathkone Farkasych de Klokoch et Nicolao Wctykowych 
de eadem Klokoch presentibus, accedendo introduxisset 
prefatos exponentes in dominium earundem, statuissetque 
easdem eisdem simulcum cunctis ipsarum utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet, premisso perpetúe emptionis titulo 
ipsis imcumbenti perpetuo possidendas, ipsis itaque regio 
et nostro hominibus in faciebus earundem possessionum 
congruis et legitimis diebus iuxta regni consuetudinem 
permanentibus et moram trahentibus nullo penitus contra-
dictora apparente. 

In cuius rei inemoriam presentibus sigillum nostrum 
duximus appendendum. 

Datum sedecimo die diei introductions et statutionis 
predictarum anno Domini millesimo quingentésimo tertio 
supradicto. 

CCL. 

1503. decz. 23. Róma. 
II. Gyula pápa a palliumot Frangepán Gergely kalocsai és bácsi érseknek 

Neszmélyi Antal veszprémi egyházmegyei szerpaptól megküldi. 

Kiadása A veszprémi püspökség rc>mai oki. IV. köt. 140 1. 

— — Datum Rome apud sanctum Petrum, anno 
incarnationis dominice millesimo quingentésimo tertio, dé-
cimo kalendas ianuarii, anno primo — — 

aug. 28. 

1503. 
szept. 12. 

1503. 
decz. 23. 

— 2 5 4 -• 

CCLI. 

1504. márcz. 9. Rakonok. 
Frangepán Borbála és fér je Beriszló Ferencz egyezségre lépnek. 

Eredetije papíron, alján papírral fedett pecséttel a müncheni biro-
dalmi lltárban, Brandenburg, aktén CCIX. 41. 23. 

Nos domina Barbara de Frangepanibus consors magni-
fici domini Francisci Beryzhlo de Grabarya etc., recognosci-
mus et tenore presentium significantes quibus expedit uni-
versis, quod quia certe difference, discordie et controversie 
inter nos ab una, ac magnificum dominum Franciscum 
Berizlo maritum videlicet nostrum partibus ab altera per 
nonnullos emulos et familiares nostros inter nos (motis et 
suscitatis)1 coram illustrissimo principe, domino Johanne 
Corvino Lypthovie duci, necnon regnorum Dalmatie, Croa-
tie et Slavonie bano etc., domino nostro gratiosissimo per 
medium spectabilis et magnifici domini Bernardini de Fran-
gepanibus, Segnie, Wegle Modrusieque comitis, necnon 
illustris domini Petri Sancti Sabbe ducis etc. sub clausis 
et articulis infrascriptis cum ipso domino Francisco marito 
nostro ad talem devenimus pacis et concordie unionem 
in premissis, quod idem dominus Franciscus maritus noster 
castrum Feyrkew et tertiam partem omnium proventuum,. 
omniumque pertinentiarum suarum nobis dare promisit et 
obligavit, reliquas vero duas partes illorum proventuum, 
omniumque pertinentiarum suarum ad sustentationem (curiam 
suam et nostram)2 similiter dare promisit et obligavit. 

Castrum similiter Komogoyno nobis dare promisit, et 
omnes proventus districtus pertinentiarumque castri Thw-
thessewyna appellati. 

Conclusum est etiam, quod quandocumque idem do-
minus Franciscus maritus noster ad castra, seu castella et 
fortalitia nostra quecumque venerit, eundem intromittere 
quintummet obligamus, nosque obligamus et promittimus 
ipsum dominum Franciscum maritum nostrum omni amore 

1 mote et suscitate volna helyesen. 
- curie sue et nostre volna helyesen. 
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et honore prosequi, ñeque ipso domino seu marito nostro 
pro predictis differentiis et controversionibus imputare, 
sed ñeque aliquid mali facere conamur. Modo simili etiam 
dictus dominus maritus noster promisit et obligavit nos 
honorabiliter amare et in omnibus nobis aquiescere, si 
premissa observabimus et ita nos diligere et amare, sicuti 
prius dilexit et amavit.